

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/56739,Slaski-Oddzial-Strazy-Granicznej-na-XXIII-Dniach-NATO-w-Ostrawie.html>
04.07.2024, 10:03

Śląski Oddział Straży Granicznej na XXIII Dniach NATO w Ostrawie

Zespół Prasowy Komendanta ŚLOGS

W dniach 16-17 września na ostrawskim lotnisku, już po raz dwudziesty trzeci, odbył się piknik militarny Dni NATO. W wydarzeniu tym wziął udział Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek.

Międzynarodowe Dni NATO to największy piknik militarny w Europie, na którym zwiedzający mają możliwość zobaczyć pokazy najnowocześniejszych technologii militarnych. Już od dwudziestu trzech lat odbywa się on na lotnisku im. Leoše Janáčka w Ostrawie-Mošnovie. Podczas tego dwudniowego militarnego wydarzenia swój sprzęt prezentują służby mundurowe Paktu Północnoatlantyckiego oraz formacje policyjne. Partnerem strategicznym tegorocznej imprezy była Polska. Dla widzów, miłośników militariów oraz zaproszonych gości przygotowano pokazy wyszkolenia jednostek specjalnych, pokazy lotnicze oraz prezentacje ciężkiego sprzętu wojskowego,



Dni NATO 2023

policyjnego i ratowniczego
służb państw NATO.

Podczas Międzynarodowych Dni NATO można było zobaczyć m.in. Amerykanów z F-35A, Słowaków i ich Black Hawki, brytyjskich pilotów F035, a także Hiszpanów na Eurofighterach i Czechów na Gripenach. Pomiędzy lotniczymi pokazami pojawili się również spadochroniarze, m.in. z Jednostki Wojskowej AGAT oraz wojskowi ze Słowacji. Żołnierze Jednostki Wojskowej GROM i czescy policjanci z oddziału antyterrorystycznego zaprezentowali nie mniej atrakcyjne dynamiczne pokazy naziemne m.in. zatrzymanie pojazdu i odbicie zakładnika z rąk terrorystów. Uczestnikami przedsięwzięcia byli przedstawiciele służb mundurowych z większości państw stowarzyszonych w ramach Paktu Północnoatlantyckiego.

Po stronie czeskiej obecni byli m.in. Premier Czech Petr Fiala, Minister Obrony Republiki Czeskiej Jana Černochova oraz Minister Spraw Wewnętrznych Vit Rakušan. Wojsko Polskie reprezentowali m.in. Zastępca Dowódcy Generalnego Rodzajów Sił Zbrojnych gen. dyw. Cezary Wiśniewski, Zastępca Dowódcy Komponentu Wojsk Specjalnych gen. bryg. Robert Kopacki, Dowódca Jednostki Wojskowej AGAT płk Artur Kozłowski, polski attaché wojskowy w Pradze płk. Adam Krzyżanowski. Obecni byli także Ambasador RP w Pradze Mateusz Gniazdowski oraz Konsul Generalny RP w Ostrawie Izabella Wołłejko-Chwastowicz.

Straż Graniczną reprezentował Komendant Śląskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Adam Jopek. Towarzyszyli mu jego Zastępcy płk SG Adam Kurek i ppłk SG Grzegorz Drożyński oraz Naczelnik Wydziału Informacji i Współpracy Międzynarodowej ppłk SG Anna Lara.